BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỤC KHẢO THÍ VÀ KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 207/KTKĐCLGD-KĐĐH
V/v đôn đốc việc gửi báo cáo hiện trạng ĐGCL và góp ý các bộ tiêu chuẩn đánh giá trường ĐH, CĐ, TCCN
	Hà Nội, ngày 25 tháng 3 năm 2011

	Kính gửi:
	- Các đại học, học viện;
- Các trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp.

Thực hiện Chương trình công tác năm 2011 của Bộ, để cập nhật dữ liệu chuẩn bị cho việc tổ chức, triển khai công tác kiểm định chất lượng của toàn ngành trong thời gian tới, đồng thời thực hiện việc định kỳ rà soát các văn bản quy phạm pháp luật nhằm phát hiện các bất cập để kịp thời chỉnh sửa, nâng cao chất lượng các công cụ đánh giá, Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục (KTKĐCLGD) đã gửi các đơn vị:

1. Công văn số 54/KTKĐCLGD-KĐĐH, ngày 27/01/2011 về việc báo cáo thực trạng công tác đảm bảo chất lượng năm 2011. Thời hạn các đơn vị gửi báo cáo là trước ngày 28/02/2011.

2. Các Công văn số 97, 98 và 99/KTKĐCLGD-KĐĐH ngày 24/02/2011 về việc góp ý bộ tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục trường đại học, trường cao đẳng và trường TCCN. Thời hạn gửi góp ý là trước ngày 15/3/2011.

Tính đến ngày 24/3/2011, đã có 170 trường đại học, 126 trường cao đẳng, 125 trường TCCN gửi báo cáo hiện trạng theo yêu cầu tại Công văn số 54/KTKĐCLGD-KĐĐH; 95 trường đại học, 112 trường cao đẳng, 60 trường TCCN góp ý cho các bộ tiêu chuẩn đánh giá chất lượng theo các công văn số 97, 98, 99/KTKĐCLGD-KĐĐH. Như vậy còn khá nhiều đơn vị chưa thực hiện đúng tiến độ gửi văn bản về Bộ.

Cục KTKĐCLGD trân trọng cảm ơn các đơn vị đã gửi báo cáo và góp ý về Cục, đồng thời đề nghị các đơn vị chưa gửi báo cáo và góp ý khẩn trương gửi về Cục trước ngày 05 tháng 4 năm 2011 theo hướng dẫn tại các công văn trên (các file công văn số 54, 97, 98, 99/KTKĐCLGD-KĐĐH gửi kèm).

Trong quá trình thực hiện, nếu cần trao đổi thêm, liên hệ qua điện thoại và email với cán bộ của Cục theo từng cấp học: đại học: ông Đỗ Anh Dũng (0903433118, dadung@moet.edu.vn); cao đẳng: bà Nguyễn Thị Bích Hồng (0936955999, ntbhong@moet.edu.vn); trung cấp chuyên nghiệp: bà Trương Thị Tố Nga (0912770070, ttnga@moet.edu.vn).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Nguyễn Vinh Hiển (để b/c);
- TT. Bùi Văn Ga (để b/c);
- CT. Bùi Anh Tuấn (để b/c);
- Cục Nhà trường - Bộ Quốc phòng; (để phối hợp, đôn đốc các trường trực thuộc)
- Cục Đào tạo - Bộ Công an;
- Các sở giáo dục và đào tạo;
- Lưu: VP Cục, KĐĐH.
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phạm Xuân Thanh